АДМИНИСТРАЦИЯ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ПЕЧОРА»

	[image: ]

«ПЕЧОРА»
  МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  РАЙОНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	     4 июля           2025 г.
г. Печора,  Республика Коми

	[bookmark: _GoBack]                                        № 929

	О внесении изменений  в постановление администрации МР «Печора» от 10.04.2020 г. № 327

В целях упорядочения системы оплаты труда работников управления образования МР «Печора», замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, а также осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих

администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации МР «Печора» от      10.04.2020  г. № 327 «Об оплате труда работников управления образования МР «Печора»,  замещающих должности, не являющихся должностями муниципальной службы, а также осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям  рабочих»:
1.1. В приложении к постановлению:
1.1.1 пункт 1.5. раздела I дополнить абзацем 6 следующего содержания:
«ежемесячное денежное поощрение.».
1.1.2. добавить раздел X.I. следующего содержания:
«X.I. Ежемесячное денежное поощрение
10. (1).1. Ежемесячное денежное поощрение устанавливается трудовым договором в кратном размере к должностному окладу в размере 0,5.»
1.1.3. в подпункте ж) пункта 11.1. раздела XI слова «надбавок за выслугу лет.» заменить словами «надбавок за выслугу лет;».
1.1.4.пункт 11.1. раздела XI дополнить пунктом з) следующего содержания:
«з) ежемесячное денежное поощрение,- в размере шести должностных окладов.».
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 марта 2025 г.

	Глава муниципального района «Печора»- руководитель администрации
	                                                О.И. Шутов

image1.png